Roskilden (sis) episcopi erteilen zu Gunsten der Kirche beatorum prothomqrtiris Stephani et Sebastiani

martiris Sanctorumque Omnium in Bekehem (Beckum) , Monasteriensis diocesis, . . . omnibus vere perni¬
tentibus et confessis , qui ad dictam ecclesiam in festivitatibus Natalis , Circumcisionis , Epiphanie , Cene,
Parasceues , Resurrexionis et Ascensionis Domini , Penihecostes, Corporis Christi et sancte Trinitatis , in

singulis festivitatibus beate Mgrie virginis , Omnium Sanctorum , in Commemoratione animarum , Nativitatis

et Decollationis sancti Johannis baptiste , Michaelis archangeli et sancte Crucis, beatorurri Petri et Pauli

apostolorum, Luce evangeliste et omnium apostolorum et euvangelistarum , sanctorum Stephani , Sebastiani ,
Laurentii , Vincentii, Georgii , Cornelii , Sixti et Mauritii martirum , sanctorum Nicolai , Martini , Gregorii ,

Augustini , Lamberti , Kuniberti , Jeronimi , Brictii , Blasii , Antonii et Severini confessorum, sanctarum
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Katherine , Marie Magdalene , Agnetis , Agathe, Gertrudis , Margarete , Walburgis , Cecilie, Lucie , Bri -

gide , Barbare et Undecim Milium Virginum in dedicatione dicte ecclesie seu altarium predictorum et per
octavas predictarum festivitatum ac singulis diebus dominicis totius anni causa devotionis, peregrinationis
aut orationis accesserint, necnon qui ad fabricam , luminaria , ornamenta aut quelibet alia dictis ecclesie
et altaribus necessaria manus porrexerint adiutrices , seu qui in extremis laborantes quicquam dicte
ecclesie seu altaribus predictis suarum legaverint facultatum , aut qui missis, predicationibus aut aliis
divinis officiis in dicta ecclesia seu sepulturis defunctorum in cimiterio eiusdem pro defunctis orando

interfuerint , aut qui corpus Christi vel oleum sacrum , cum portantur infirmis , secuti fuerint , seu qui
reliquias , dum temporibus rogationum portantur , devote secuti fuerint , aut qui in serotina pulsatione cam-

pane ter flexis genibus orationem dominicam cum salutatione angelica pia mente dixerint , quotiescunque
premissa vel promissorum aliquod devote fecerint de omnipotentis Dei misericordia et beatorum Petri et
Pauli apostolorum eius auctoritate confisi singuli nostrum, einen Ablass von 40 Tagen , dummodo diocesani

voluntas ad id accesserit et consensus.
Datum Avinione pridie kalendas Novembris anno Domini millesimo trecentesimo vicesimo

quinto .
Or . Pfarr - Archiv zu Beckum. Von den Sgln . der Aussteller sind an roten, griinen oder gelben

Kordeln 9 in Resten erhalten .
Unter dem Text finden sich von spaterer Hand Notizen uber diesen und andere Ablasse .
In der Initiale steht von gleichzeitiger Hand folgende Angabe : Gobelinus de Eversberghe , canonicus

ecclesie Bekehemensis, huiusmodi indulgencias impetravit .

1887 .
1325 November 11 .

Johannes nobilis comes in Benthem, Megthildis , seine Gattin , Symon, Johannes w-. Otto, beider

Sohne, sowie Herbordus , Rektor der Kirche zu Salzbergen (Soltesberghe) , verkaufen das Eigentum des

Erbes to Windich im Kspl . Emsdetten (Emesdetten) dem Jofhannes ] de Essende, Propst von s . Egidii

zu Munster , und seinem Konvent mit der zu genanntem Erbe gehorigen Vogtei sowie allem Zubehdr und

verzichten auf alie Rechte daran .
Datum et actum anno . . . 1325 ipso die b . Martini hyemalis .
Or . Aegidii -Munster Nr . 77 . An Pglstr . die Sgl . des Grafen Johannes v. B . ( W. S . Tf . 21 , 5)

und des Rektors Herbordus (Ein sehr roh geschnittener Pfau . Umschrift : Herbor di) .

1888 .
1325 November 25.

Bischof Ludwig v . Munster erhebt die Kirche in Horstmar zur Stiftskirche .

In nomine Domini amen . Ludowicus , Dei gratia Monasteriensis ecclesie episcopus , universis

Christi fidelibus , ad quos presentes littere pervenerint , salutem in Domino . Noveritis , quod videlicet

accedentes ad presentiam nostram Henricus , rector ecclesie nostre in Horstmare , Gerhardus, Hen -

ricus , sacerdotes ibidem , Henricus de Borchorst 1) , sacerdos , Wilhelmus de Ghenegge 2) , diaconus 3) ,

Henricus de Welleberghe 4) et Wolterus de Holthusen , laici , piis unanimes affectibus nobis humiliter

supplicarunt , quatenus ad hoc eis nostrum dignaremur adhibere consensum , ut ad honorem Dei,

beatissime 5) Marie virginis beatorumque Petri et Pauli apostolorum necnon beate Gertrudis in iam

dicta ecclesia nostra Horstmare per ipsos novi canonicatus collegium oriri posset et creari . Nos

igitur , tam divini cultus incremento quam etiam istorum 6) supplicationibus devotis 7) efficiaciter inten¬

dentes , non solum eis consentiendo sed quibuscunque poterimus cooperando , recepta nihilominus 8)

prius resignatione dicte ecclesie a Henrico de Graven 9) , sacerdote supradicto , ipsos in canonicos

Westf .Urk .-Buch VU1 .
88
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veros loci predicti creavimus presentibus et creamus omni iure et privilegio, quibus ceteri nostre
dioecesis canonici gaudent , libere gavisuros, volentes tamen districte demandando sub sancte
obedientie et fidei vinculo, singulos ac universos articulos subsequentes tam ab his sex fundatoribus
quam a canonicis, qui adhuc creandi fuerint , firmiter et inviolabiliter observari . Primo volentes
et instituentes 10) , ut omnes canonici huius ecclesie sint sacerdotes et , si alicui non sacerdoti 11)
existenti in futurum de istarum prebendarum aliqua provisum fuerit , infra unius anni spatium
immediate in sacerdotem tenebitur promoveri. Item quilibet istorum fundatorum loco sui sacer¬
dotem statuere poterit atque 12) debet , si noluerit 13) facere residentiam personalem ; quod non
successores eorum poterunt , sed residentias facient 14) personales . Item omnes denariorum obla¬
tiones altaris vel altarium tam capelle castri quam ecclesie in truncum insimul 15j deponentur et
duabus vicibus anni, scilicet octava Pasche et octava Michaelis , secundum formam subscriptam
canonicis dividentur , ita videlicet , quod absenti cuilibet nihil debebitur 16) , nisi negotium ecclesie vel
infirmitas 17 ) hoc excuset. Si etiam 18) quis canonicorum absens fuerit 19) , non sibi licentia obtenta
a decano, secundum illius taxationem absentie tam in annona quam in pecunia huius portio erit
defalcanda . Ilem omnes proventus et obventiones 20) , sive in pensionibus pecunialibus sive in
herediis seu quibuscunque occasione dicte ecclesie emerserint , tam ratione prediorum quam here¬
dium seu quorumcunque iurium ad dictam ecclesiam pertinentium , cum annona qualibet octava
beati Andree apostoli canonicis dividentur equo modo. Item quolibet divisionis21) tempore
decanus , qui pro tempore fuerit , ex trunco ante tollet decem et 22

) octo solidos, deinde portionem
cum ceteris canonicis equalem 23) . Quemcunque vero canonicorum vel extraneorum decanus, qui
pro tempore fuerit , loco capellani sibi 24) duxit eligendum, ante tollet pro labore suo quolibet
divisionis25) tempore decem solidos, deinde, si canonicus portionem suam , cum ceteris canonicis
equalem 26 ) . Item decanus percipiet et habebit ad voluntatem suam omnia cibaria altaris et alta¬
rium , annonam missalem, pullos missales et omne ius decanatus , prout iacet . Item decanus
obtinebit duas partes inunctionum 27) , tertia vero pars cedet, qui loco capellani fuerit ; visitationes
infirmorum , introductiones 28) mulierum decanus et suus 29) capellanus divident equo modo. Item
quicunque canonicorum pro tempore thesaurarius fuerit , ornamenta et preparamenta so) ecclesie
custodiet 31) fideliter et conservet necnon pensiones hominum cerocensualium 32 ) tollet pro suis
laboribus , ipsos in suo iure defendet ceteraque faciet33) , que 34) onus thesaurarie in aliis ecclesiis
collegiatis postulat et requirit . Item quicunque canonicorum scholasticus pro tempore fuerit,
habebit conferre scholas, emancipare canonicos ac omne ius , quod ad scholasticum 35) in ceteris
ecclesie collegiatis dignoscitur pertinere ; item habebit capellam in castro cum singulis suis reditibus,
iuribus et pertinentiis universis, insuper habebit omnium reddituum , fructuum , proventuum 36) et
obventionum prenarrate ecclesie titulo prebende portionem suam cum ceteris canonicis coequalem.
Item si quem 37 ) canonicorum decedere contigerit, primus annus gratie cedet defuncto vel suis
manufidelibus , secundus vero annus cedet ecclesie. Item volentes precise, ut omnes canonici obe-
dientes sint suo decano in actibus licitis et honestis . Ceterum volumus et instituimus , quod hi 38)
sex principales canonici sibi assumere poterunt in collegium ipsorum sex alios canonicos, videlicet
tres diaconos et tres subdiaconos, ut duodenus numerus compleatur , ita tamen , ut quilibet de his
sex creandis quinque marcarum reditus pro suo corpore comparet . Deinde, si quis istorum adhuc
creandorum presentiarum seu quorumcunque proventuum istorum canonicorum principalium parti¬
ceps fieri voluerit , trium marcarum reditus comparabit , quos nihilominus reditus trium marcarum
predictarum canonicorum arbitrio relinquimus minuendos 39) et, prout canonicis principalibus pla¬
cuerit , redditus huiusmodi distribuendos . Item si quis de his sex successoribus 40 ) creandis in
sacerdotem devotionis causa promoveri decreverit , omnino habeat facultatem , nihilominus officium
sibi commissum videlicet tertiam hebdomadam continue in suis ministrationibus observando . Item
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volumus 41) et instituimus, quod quisque42) canonicorum principalium suam servet hebdomadam
pro summa missa celebranda. Ceterum volumus, quod tres misse , ad quarum observantiam capel-
lanus 48) castri hactenus adstrictus fuerat44) , in ipsa ecclesia secundum ordinationem decani a
canonicis in dicta ecclesia vel capellula dicte ecclesie debitis45) temporibus observentur . Volumus
etiam presentibus sancientes, quod de sedecim marcis Henrico, quondam plebano dicte ecclesie,annuatim , quoad vixit , persolvendis, post obitum eiusdem Henrici quinque marce pro corpore
prebende unius canonici perpetue remanebunt , quem nos seu successores nostri duxerimus46)
instituendum . Volentes etiam , eundem sic per nos seu successores nostros institutum omni iure
et privilegio perfrui, quibus ceteri canonici sunt perfruituri 47 ) , cetere vero undecim marce ad
communes usus seu distributiones canonicorum omnium convertentur 48) . Hec universa et singula
premissa , prout sunt ordinata capitulo in Horstmare sic instituto , sub interminatione 49) anathe¬
matis presentibus confirmamus sic , ut , quicunque futuris temporibus contra hanc nostram ordi¬
nationem venire presuropserit, exnunc50 ) anathematis vinculo a nobis sententialiter 51) innodatus ,
indignationem omnipotentis Dei , beati Pauli , patroni nostri, beate Gertrudis, patrone loci eiusdem,
ac nostram se noverit incurrisse . In premissorum omnium firmitatem sigillum nostrum presentibus
est appensum . Datum anno Domini millesimo trecentesimo vicesimo 52 ) quinto ipso die beate 53)
Catharine virginis.